16 (2:2nd

OBSERVATIONES

IN ALIQUOT

THEOREMATA ILLVSTR. DE LA GRANGE.

A

declaratur, integrale $\int P dx$ ita esse assuntum, ut euancet posito $x = a$, tum vero statui $x = b$; quo pacto manifestum est eius valorem penitus fore determinatum.

Scholion.

Postquam aliquod Theorema, ex iis quae non ita pridem demonstrauit, quo ostendi, formulae integralis $\int_{x_1}^{x_2} f(x) dx$, si post integrationem ponatur $x = 1$, valorem esse $= l_2$,

cum illustri Domino de la Grange communicasset, is novitate huius argumenti permotus, non solum felicissimo successu eius demonstrationem pererat, sed etiam plurima alia praeclara inuenta inde deduxit, quorum vberior euangelio scientiae analyticae maxima incrementa polliceti videatur, ex quo genere aliquor praeclarissima specimen mecum benevolè communicauit, quae statim summo studio sum percussum, et quoniam haec materia attentionem mereti videatur, meas meditationes, quae se inhi hac occasione obtulerunt, fusius sum exposturus. Cum autem hoc quasi nouum Analyticos genus positivum in eiusmodi formulis integralibus veretur, in quibus variabili post integrationem certus valor determinatus tribuitur, ad tadios verborum ambigues enuntiatus, quas perpetua talium conditionum commemoratione postulare, peculiare signandi modum adhibeo, quem ante omnia accurius explicare necesse erit.

17 (2:2nd
Hypothesis.

§. 1. Hac signandi ratione:

$$\int P dx \left[\begin{array}{l} \text{ab } x = a \\ \text{ad } x = b \end{array} \right]$$

ta pridem
 $\int_{x_1}^{x_2} f(x) dx$,
ie $= l_2$,

is no-
sum suc-
plurima

rior enu-
ceri vide-

a mecum
sum per-

ci videtur,
rulerunt,

area A a C c exprimitur; hac formula:

$$\int P dx \left[\begin{array}{l} \text{ab } x = a \\ \text{ad } x = c \end{array} \right];$$

area autem B b C c ita formula:

$$\int P dx \left[\begin{array}{l} \text{ab } x = b \\ \text{ad } x = c \end{array} \right];$$

tum vero, ab initio I incipiendo, area I i A a indicabitur per hanc formulam:

$$\int P dx \left[\begin{array}{l} \text{ab } x = 0 \\ \text{ad } x = a \end{array} \right],$$

Euler Op. Anal. Tom. II.

C

vnde

Hypo-

vnde sponte fluunt frequentia lemnata ita succinete expressa:

§. 3. *Lemna I.*

$$\int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = b \end{matrix} \right] = - \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = a \end{matrix} \right].$$

Quoniam enim, si b vt maius spectetur quam a , formula posterior

$$\int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = b \end{matrix} \right]$$

candem aream $A a B$ referit quam prior, sed ordine retrogrado, ita expressio pro negativa erit habenda, siveque erit quoque

$$\int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = a \end{matrix} \right] + \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = b \end{matrix} \right] = 0.$$

§. 4. *Lemna II.*

$$\int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = b \end{matrix} \right] + \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = c \end{matrix} \right] = \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = a \end{matrix} \right].$$

quemadmodum inspectio figurae manifesto declarat.

§. 5. *Lemna III.*

$$\int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = c \end{matrix} \right] - \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = b \end{matrix} \right] = \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = c \end{matrix} \right];$$

vbi in binis prioritibus formulis idem occurrit terminus $a quo$, felicer $x = a$, terminorum vero *ad quem*, scilicet $x = c$ et $x = b$, posterior $x = b$ dat pro tercia formula terminum $a quo$, prior vero terminum *ad quem*.

§. 6.

prefixa:

§. 6. *Lemna IV.*

$$\int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = c \end{matrix} \right] - \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = b \end{matrix} \right] = \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = a \end{matrix} \right];$$

vbi nosetur, binas formulas priores eundem habere terminum *ad quem*, scilicet $x = c$, terminorum autem $a quo$ priorem $x = a$ dare in certa terminum $a quo$, posteriore vero terminum *ad quem*.

§. 7. *Lemna V.*

$$\int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = b \end{matrix} \right] + \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = c \end{matrix} \right] + \int P dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = a \end{matrix} \right] = 0.$$

C.

retrograde erit

illa posse

Scholion.

§. 8. His igitur, quae per se sunt maxime perspicua, praemissis, argumenta praecipua, quae celeb. *de la Grange* mihi prescriptis ordine percurram. Primo autem mentio nem insignis paradoxi facit, cuius indolem ipse non satis perspicere facetur, a quo igitur meas meditationes inchoabo.

Resolutio insignis Paradoxi.

§. 9. Cum Vir celeb. etiam inuenierit hoc theorema generale

$$\int \frac{x^n - x^m}{l x} dx \left[\begin{matrix} ab \\ ad x = 1 \end{matrix} \right] = l \frac{n}{m}$$

cuicunque veritatem non ita pridem pluribus demonstrationibus adserui, possit $x^n = x$ et $x^m = y$: quo facto pars prior $\int \frac{x^n - x^m}{l x} dx$ transformatur in hanc: $\int \frac{dx}{l x}$; similiter vero modo altera

teria $\int \frac{x^m - d^x}{I^x}$ in hanc: $\int \frac{d^y}{I^y}$; vnde his partibus seorsim positis sequitur fore

$$\int \frac{d^z}{I^z} [^a z = 0] - \int \frac{d^y}{I^y} [^a y = 0] = I^{\frac{n}{m}}.$$

Quare cum haec duae formulae omnino sint similes, atque isticdem terminis integrationis contentae, quis non crederet eos etiam inter se perfecte fore aequales, sine esse

$$\int \frac{d^z}{I^z} [^a z = 0] = \int \frac{d^y}{I^y} [^a y = 0]?$$

Intercum tamen vidimus, differentiam inter has formulas esse $I^{\frac{n}{m}}$. Hic igitur se offert quaestio maximi momenti: quenammodum istam manifestam contradictionem dirimere oportet?

§. 10. Primo autem hic obseruari conuenit, ambas quantitates y et z cerro quodam modo a se inducere penitius. Cum enim sit $y^a = x^m$ et $z^a = x^n$, erit $y^a = z^a$, quo tamen nexus non impeditur, quo minus, posito fine $y^a = c$, siue $y = 1$, etiam fiat $z^a = 0$, siue $z = 1$. Intercum tamen hinc neutriquam parat, cur ob hanc rationem istae biniae formulae:

$$\int \frac{d^y}{I^y} [^a y = 0] \text{ et } \int \frac{d^z}{I^z} [^a z = 0]$$

disparates prodire queant; vnde haec obseruatio ad dubium folendum nihil plane conferre videatur.

§. 11. Quin etiam nullo prorsus dubio obnoxia videtur haec aequatio multo generalior:

$$\int \frac{d^y}{I^y} [^a b y = a] = \int \frac{d^z}{I^z} [^a b z = a];$$

quando-

corfin po-

atque iis-
dixerit eos

est $I^{\frac{a}{m}}$, manifesto sit infinite magna, vnde superior aequalitas generalis

$$\int \frac{d^y}{I^y} [^a b y = a] - \int \frac{d^z}{I^z} [^a b z = a] = 0$$

hanc restrictionem postulat, nisi vel a sit $= 1$, vel $b = 1$, quippe quibus casibus verae formula sic infinita.

§. 12. His percepitis nullum plane dubium mihi quidem superesse videatur, quin in hac circumstantia vera solutionis propositi paradoxi sit quaerenda, quae scilicet in eo veratur, quod sit tam $\int \frac{d^y}{I^y} [^a b y = a] = \infty$, quam

$\int \frac{d^z}{I^z} [^a b z = a] = \infty$, ita ut horum infinitorum differentiationis posiri acquirari quantitati finitae euincique, ideoque in se specifata prorsus non determinante; quod autem ita differentia nostra causa sit $I^{\frac{a}{m}}$, ideoque determinata, inde venit quod sit $y^a = z^a$.

§. 13. Simile aliquid eventre posset in formulis simplicioribus, quales sunt $\int \frac{d^x}{I^x}$ et $\int \frac{d^y}{I^y}$, quippe quartum valores, a termino $y = 0$ et $z = 0$ sumti, sint infiniti, vnde, etiam quando-

quandoquidem nihil plane impedit, quo minus loco z fieri bamus y , vel viceversa; verum plurima phaenomena in analysi obseruata factis luculenter docent, huiusmodi aequalitates interdum exceptionem pati, quando valores endunt infiniti. Haec autem circumstantia nostro casu unique locum habet, cum formula integralis $\int \frac{d^x}{I^x}$ si ab $y = 0$ ad $y = 1$ extenderit, virique in infinitum excedeat, quod etiam de altera: $\int \frac{d^y}{I^y}$, est tenendum. Si enim sit $= 1$, applicata nostra curva, quae est $I^{\frac{a}{m}}$, manifesto sit infinite magna, vnde superior aequalitas generalis

$$\int \frac{d^y}{I^y} [^a b y = a] - \int \frac{d^z}{I^z} [^a b z = a] = 0$$

post integrationem idem terminus ad quem fruatur, scilicet $y = 1$ et $z = 1$, tamen hinc nullo modo sequitur, differentiam absolute nihil aequari, quin potius tamquam indeterminata speficari debet, cum quidem pro aliis terminis integrationis certo fit

$$\int \frac{dy}{y} [ab y = a] = \int \frac{dz}{z} [a z = a],$$

dummodo neque a neque b fuerit $= 0$ vel $= \infty$.

§. 14. Aque hinc etiam paradoxon proposito pernicius simile proferri potest, quod ita se habet:

$$\int \frac{dx}{x} [a z = 0] - \int \frac{dy}{y} [ab y = 0] = l a,$$

cuius veritas cum in aprico sit profita, si quidem accipiatur $z = a y$, etiam paradoxon propositionis rite dilutum erit cendum.

Observationes in hoc Theorema

D. de la Grange.

$$\int \frac{(x^n - x^m)}{x} dx [ab x = a] = \int (b^n - a^n) \frac{dy}{y} [ab y = a].$$

§. 15. Cum equidem ante aliquod tempus reducimus hujusmodi formulae tractarem, alios terminos integracionis, praeterquam ab $x = 0$ ad $x = 1$, non solum continent, vnde hoc Theorema nisi statim altioris indaginis est vixum, aquae omnino dignum quod summa cura expendatur. Primum igitur in eius veritatem per series inquirere constituit, quod negotium sequenti modo peregit.

§. 16.

§. 16. Cum sit

$$x^n = e^{nx} = 1 + nx + \frac{(nx)^2}{2!} + \frac{(nx)^3}{3!} + \dots \text{ etc. erit}$$

$$x^n - x^m = (n-m) \frac{1}{1} + (n^2 - m^2) \frac{(nx)^1}{2!} + (n^3 - m^3) \frac{(nx)^2}{3!} + \dots \text{ etc}$$

Hanc ergo seriem ducamus in $\frac{dx}{x}$, et quia in genere

$$\int (lx)^n \frac{dx}{x} [ab x = a] = \frac{(lb)^n - (la)^n}{n}$$

formulae ad finitam partem scriptae valor per haec serie infinitam exprimetur :

$$\frac{(n-m)}{n} \frac{(lb-1a)}{1} + \frac{(n^2-m^2)(lb^2-1a^2)}{2!} + \frac{(n^3-m^3)(lb^3-1a^3)}{3!} + \dots \text{ etc.}$$

§. 17. Simili modo pro formula ad dextram posita per seriem infinitam erit

$$b^n - a^n = y \frac{(lb-1a)}{1} + y^2 \frac{(lb^2-1a^2)}{2!} + y^3 \frac{(lb^3-1a^3)}{3!} + \dots$$

quae ergo ducatur in $\frac{dy}{y}$, et quia in genere est

$$\int y^n \frac{dy}{y} [ab y = a] = \frac{a^n - m^n}{n},$$

valor itius formulae per seriem hanc infinitam exprimetur :

$$\frac{(n-m)}{n} \frac{(lb-1a)}{1} + \frac{(n^2-m^2)(lb^2-1a^2)}{2!} + \frac{(n^3-m^3)(lb^3-1a^3)}{3!} + \dots \text{ etc.}$$

Quia igitur haec series cum praecedente perfectly congruit, veritas theorematis siniter est euia.

§. 18. Verum hinc nequitam perficiunt, quomodo seductio-
os inter-
im con-
taginis
expen-
suum
inveni-